
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

07/06/2018Data

 102 

Assunta il giorno SETTE del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILADICIOTTO da GAMBERINI 

EVA Responsabile del AREA TERRITORIO E AMBIENTE

CONTRATTO MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI SPESA

Oggetto:

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 15 RESPONSABILE: Gamberini Eva 
 

OGGETTO: 
CONTRATTO MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;  

 

RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali competono 

ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 12 del 7/12/2017 con il quale le è stata affidata la 

responsabilità dell'Area "Territorio e Ambiente 

 

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 74 del 29/12/2017 e s.m.i.;  

  

VISTO il PEG 2018-2020 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 122 del 29/12/2017 e 

s.m.i.; 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n 25 del 28/05/2018 con la quale è stato affidato 

a Ge.S.Co Loiano srl il servizio di manutenzione del verde pubblico per il quinquennio 2018-

2023; 

VISTO il contratto sottoscritto il 05/06/2018  prot 4523/ repertorio 339 per l’affidamento del 

servizio di gestione del verde pubblico; 

 
DATO ATTO che in attuazione all’art 192 del D.Lgs 50/2016 e in base a quanto indicato nelle 

Linee guida 7/2017 ANAC, in data 16/01/2018 è stata inoltrata la domanda di iscrizione 

all’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 

affidamenti diretti nei confronti dei propri organismi in house per la soc. Ge.S.Co Loiano srl. 

 
RITENUTO di dover provvedere ad integrare gli impegni per l’anno 2018; 

 

VERIFICATO che  
- il contratto soprarichiamato, prevede  per la manutenzione del verde pubblico importo 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 15 RESPONSABILE: Gamberini Eva 
 

contrattuale IVA 22% compresa pari a euro 51087,50 / anno; 

- per il 2018 i contratto ha decorrenza a far data dal 01/07/2018 quindi l’importo 

contrattuale è pari a € 25.543,75 

DETERMINA 
 

1)  di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Manutenzione verde pubblico €47.503,75 (€ 21960,00 già impegnate per il periodo 01/01-

30/06 con determinazione 43-4/UO1/2018) 

 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art.  909637/3

25 

Descri
zione 

Manutenzione parchi giardini – 

parchi e servizi per la tutela 

ambientale del verde e altri servizi 

Creditore Ge.S.Co Loiano srl 

Causale Manutenzione verde pubblico 

Importo € 25.543,75 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

31/12/2018 

 

2) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 

regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio; 

 

3) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è l’arch. Eva Gamberini; 

 

4) di dare atto che la liquidazione verrà disposta con successivo provvedimento. 

 


		2018-06-07T17:01:11+0200
	Eva Gamberini




